Thimbleby & Shorland

Horse-Drawn Vehicles, Saddlery and Tack, Harness, 31 Great Kol
. . ys Street
@ Sundry Accoutrements, Equestrian Pictures, Models & Reading

Books Berkshire
RG1 7HU
United Kingdom

Thimbleby & Shorland

Ring 2: Sundry Accoutrements

Started 23 Oct 2024 09:30 BST

Lot Description

501 Framed and glazed watercolour of hay ricks and a farm wagon signed B Cassom, 1934
502 Framed and glazed print of a horse above the word 'Stable'

503 Framed and glazed print of an American buggy in a field by Noffin

Framed and glazed watercolour 'The Bedford Times' copy dated 1906 of a drawing by B Rudge dedicated to William Henry Whitbread

504 Esq, in original frame.

505 Two books; 'The Coachmakers' and 'The History of The Horse Drawn Carriage'

506 Romany Relics The Wagon Album’, limited edition signed by John Barker and Peter Ingram Number 80/100

507 Matchbox gypsy caravan, boxed

508 Kutschen; Hungarian Driving Style; Sammelband 1984; The Elegant Art of Riding and Driving; World Par Driving Championship;
Overland Stage by Glen Dines. (6)

509 Gypsy Horses and the Travellers Way by John S Hockensmith

510 Tales of the Old Horsemen by Jennifer Davies; Repair Your Own Saddlery & Harness by Robert H Steinke; A Good Horse is Never a

Bad Colour by Mark Roshind (4)

The Heavy Horse, It's Harness and Harness Decoration by Terry Keegan; The Stopping Place by Damian Le Bas; Ploughs and
511 Ploughing by Roy Brigden; Fundamentals of Private Driving by Sallie Walrond; The Harness Horse by Edward Hart x 3; Hackamore
Reinsman by Ed Connell; Anatomy of the Horse Carriages b ...[more]

512 Bass Brewery limited edition print of Horses and a Dray signed by Jonathan Watson, 74/250.

513 The Gypsies by Denis Harvey

Copy of Gypsy Tent by F H Groome; Getting to Know Your Pony; The Horse Our Heritage by Arthur Higgle Ltd; Hard Book for Horse

514
Owners; Your Problem Horse. (5)
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Driving by The Badminton Library; Competition Carriage Driving on a Shoestring by Jinny Johnson; Horse Driving Trials by Tom Coomb;
Driving Force by Carol Madeline Smith. (4)

Two gamecock prints; The Champion and The Yorkshire Champion

Two prints by Cecil Aldin 1930, Good Morning Squire Brown, in mahogany frames

Two books by Jack Hargreaves together with six CD's; The Old Country and Out of Town

Two books by Cecil Aldin; The Story of a Sporting Artist and The Romance of the Road

Directory of British Equestrian Artists by Sally Mitchell, with additional notes by the author

The Book of The Hackney by R A Brown 1956 - 1957

Driving For Pleasure by Francis Underhill, published by Will Heinemann 1897

An Old Coachman's Chatter by Edward Corbett, 1890; Brighton & Its Coaches by W C A Blew, 1894; The Servant The Horse by Lionel
Edwards, 1952; Sporting Art by Stephen Deuchar, 1988; (4)

Down The Road by CTS Birch Reynardson, 1875

Equine Album by Hampson & Scott, 1900-1910

Hints on Driving by C S Ward, 1870

The Road by Nimrod, 1851; Sporting Art by Stella A Walker 1700-1900; Horse Power M & S Watney; The Regency Road by N C
Selway, 1957; The Highway & Its Vehicles by Hilaire Belloc, 1926 (5)

Cassell's new Book of The Horse by Charles Richardson, 1911, volumes 1, 2, 3 & 4.

Journey by Stages by Stella Margetson; The Mail-Coach Men by Edmund Vale, 1967; The Wheelwrights Shop by George Sturt, 1963;
The Driving Book by M Jr. H Faudel-Phillips; Old Sporting by Hugh McCausland; History of Coaches by G A Thrupp, 1877; Dodington
Carriage Museum. (7)

Remarks on the Present System of Road Making by John Loudon McAdam, 1823

Early Carriages and Roads by Sir Walter Gilbey, 1st Edition, 1903, with dedication signed by the Author and dated 31st December
1903; The Chase, The Road & The Turf by Nimrod, 1898; Harness by John Philipson, 1971; Heavy Horses, fourth edition no.3 (4)

The Horsewoman by Mrs Hayes; 1893; Stable Management by Capt. M H Hayes, 1900; The Badminton Library, Driving by Duke of
Beaufort, 1889; Saddlery & Harness Making by Paul N Hasluck, 1962; The Form of The Horse by James C L Carson, 1862; Horse
Breeding Yesterday & Today by Capt. Alec S Campbe ...[more]

The Eton College Hunt by A C Crossley, 1928; Jorrocks, Juants & Jollities by Henry Alken, R S Surtees, 1951; The England of Nimrod &
Surtees by E W Bovill, 1959; An Assemblage of 19¢ Horse etc. by Jennifer Lang; Manual of Horsemanship by British Horse Society,
1966; The Right Way to Ride A H ...[more]
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Hints on Driving by Cpt. C Morley Knight, 1895; Highwayman's Heath by G S Maxwell, 1938; A More Expeditious Conveyance by Bevan
Rider, 1984; Cooper Henderson Open Road by Chas. Lane, 1984, British Sporting Artists by W S Sparrow, 1965; Driving as | Found it
by Frank Swales, 1891; Sporting Terriers b ...[more]

25 Coach Horn Tunes by Boosey & Hawkes, 1954; Discovering Books; Mr Sponge's Sporting Tour by R S Surtees; Manual of
Horsemanship 1937 by His Majesty's Stationery Office; EJ Parkes Saddlery Catalogue by Hatherton Saddlery Works 1902; Modern
Practical Farriery by W J Miles; Famous Sporting Prints ...[more]

The Elegant Carriage by Marylian Watney, 1961; The Harness Horse by Sir Walter Gilbey, 1898; The Art of Lungeing by Sylvia Stanier;
Highways & Horses by Athol Maudslay, 1888; English Pleasure Carriages by W B Adams; The Wheelwright's Shop by George Sturt,
1974; Kings of The Highway by John Tilli ...[more]

Framed and glazed print of Mares and Foals in a wooded landscape by George Stubbs, 1724-1806, 39x74"

The Book of the Horse by Brian Fitzgerald 1946 1st Edition; Elements of Riding y R S Summerhays 1937 1st Edition; Encyclopaedia of
Horseman by R S Summerhays 1966; The Horse by W Youatt 1860; BHS Manual of Horsemanship 1983; BDS Book of Driving 1987;
Starting to Drive by Sallie Walrond 1994; The Hor ...[more]

Leather model of a horse

Model of a small gypsy caravan

Lungeing, Sheila Inderwick, 1977; How to Correct The Problem Horse, Dave Jones, 1979; Competitive Riding, jane Holderness
Roddam, 1988; The Event Grooms Handbook, Jeanne Kane and Lisa Waltman, 1983; Training Showjumpers, Anthony Paalman, 1984;
The Event Horse, Sheila Wilcox; The Complete Training of ...[more]

Training the Young horse, The first two years, Anthony Crossley; The Trouble with Horses, Ulrik Schramm; Understanding Nervousness
in Horse and Rider, Moyra Williams; Horse Problems and Vices Explained, Val Ledger; The Instructor's Handbook of The British Horse
Society and The Pony Club; Training th ...[more]

Riding Towards The Light, Paul Belasik; Fundamentals of Dressage, Alfred Knopf Hart; Breaking and Riding, James Fillis; Progressive
Dressage, Andre Jousseaume; Dressage, Anthony Crossley; Elementary Dressage, Harry Disston; Dressage, H. Wynmalen; The
Dressage Formula, Erik F Herbermann; Dressage Exp ...[more]

The Body Language of Horses, Tom Ainslie and Bonnie Ledbetter; Know your horse, a guide to selection and care in health and fitness,
Lt Colonel WA Codrington; Competition Carriage Driving, HRH The Duke of Edinburgh; The Lipizzaners and The Spanish Riding
School; The Classical Riding School, The Wilt ...[more]

Model of a Bradford cart

Model of a grey Shire horse

Mobo Horse

Collection of six framed equestrian pictures

Brass model of Large Hereford Bull (Very heavy)

Coaching print by Cooper Henderson 'Waking up'
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Framed picture depicting a saddler outside his shop with a saddle in hand

Coaching print by Maggs 'Bath to Exeter Coach’

Advert for the Consolidated Rubber Tire Co. 12x18"

Approach to Christmas by Pollard, 20"x17"

Pair of Cecil Aldin chromolithographs, Going Well and Trouble Ahead, titles carved into the easel frames

The Ploughing Match by Frank Wootton, 26"x 35"

Aldin Frieze 'A Sporting Tandem' print, 13"x 30"

Three framed photographs of heavy horses and wagons c.1920, Ulverston Hospital parade. 19"x32"

Hunting print after Lionel Edwards

Quantity of original harness patterns from Saddlery & Harness 1899

Saddlery & Harness catalogue by Eldrid Ottaway, London ¢.1900

The Universal Saddlery (Harness) album by Mason Walsall ¢.1900

Quantity of plates from an old harness catalogue

Farm Wagons of England & Wales 1969 limited edition, signed by the author James Arnold

Old Coaching Inns by J C Maggs from the collection of Lord Dewar

The Lornier Book on Bits, original copy 1883

Five books relating to heavy horses

Four books on carriages & driving

Three London related carriage books

Six assorted books

Riding and Driving Anderson & Collier, 1905 Journey by Stages

Old Sporting Prints Ralph Neville, 1908, including coaching prints
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Mantelpiece clock showing a coaching scene

Two tins with coaching scenes and jigsaw

Miniature 9 1/2" collar

Advertising mirror 'S & H Harris' harness composition

Advertising clock in a horseshoe for Vanner & Prest Stable Requisites

Framed hunting print "Not A Drawing Room Story" together with a framed hunting print by John Charlton

13 piece crockery set by Royal Doulton, featuring coaching scenes including; four 7" plates; four 6" plates; three bowls; one beaker and
one vase.

Two framed prints of Jockeys: John Osborne and Tom Cannon

Framed print by Charles Spencelayh (1865-1958) "Going Out", together with a pair of hunting prints in frames by J Sanderson

A framed print "The Fall, 1789"

Model of a Gypsy Wagon

The Melton Mowbray of Sir John Ferneley (1782-1860) by Major Guy Paget, published 1931, limited edition 95/200, signed by author.

The Book of the Horse by Brian Vesey-Fitzgerald, 1946

The Sport of our Ancestors by Lord Willoughby De Broke, illustrated by G.D.Armour, published 1921

The History of the Carriage by Laszlo Tarr, 1969

Hunting Sketches by Anthony Trollope, published 1934, together with Mr Jorrocks' Lectors from Robert Surtees' Handley Cross

The Injured Horse by Amanda Sutton; Horse Anatomy by Peter C Goody; The Veterinary Care of The Horse by Sue Devereux & Liz
Morrison; Home Doctoring of Animals by H Leeney; Veterinary Notes for Horse Owners (14th edition) by M Horace Hayes; Mayhews
Horse Doctor by J | Lupton; Animal Treatment, Fi ...[more]

The Coachmakers x3 by Harold Nockolds; The Coaching Life by Harry Hanson; The History of the Coaching Club 1871-1971; Great
Mail Coach Run 1996 by Trevor Musk; Coaching Days & Coaching Ways (small hardback) by W Outram Tristram, 1893; Quicksilver,
100 Years of Coaching by R C & J M Anderson; ...[more]

The Complete Farrier and British Sportsman by Richard Lawrence printed for Thomas Kelly, rebound in green with embossed name of J
May 1829 on inside cover; Modern Practical Farriery Etc. by WJ Miles, B Herring & JI Lupton published by William MacKenzie rebound
in green half leather; Adams' Lamen ...[more]
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Stables & Stable Blocks by C Powell; The Design & Construction of Stables by Peter C Smith; Horse & Stables by Sir F Fitzwygram;
Carlsberg Carriage Collection; Calgary Carriage Collection; Horse Tradin' by Ben K Green; Yorkshire Gypsy Fairs, Customs & Caravans
1885-1985 by E Alan Jon ...[more]

Whitbread's Brewery by Whitbread & Co. Ltd; The Drawing & Construction of Animals by W Evans Linton; Trimming & Clipping x 3 by
Valerie Watson; Beds & Bedding by Mary G Watson; Mosemans lllustrated Guide for Horse Furnishing Goods x2; A Guide to Driving
Horses by Sallie Walrond; Driv ...[more]

Heavy Horses of the World x2 by Valerie Russell; Horse Power by M & S Watney; Great Western Horse Power by Janet Russell;
Birmingham's Working Horses x2 by Bryan Holden; Heavy Horses, An Anthology by Edward Hart; The Heavy Horse, Its Harness &
Harness Decoration by Terry Keegan; Horses at Wo ...[more]

Carriages, Pleasures & Treasures by Jacques Damase; Hints on Driving by Captain C Morley-Knight; A Dictionary of Horse Drawn
Vehicles by D J M Smith; Horse Drawn Vehicles since 1760 by Arthur Ingram; Discovering Horse Drawn Carriages x2 by D J Smith;
Horse Drawn Carriages by D J Smith; Discoveri ...[more]

The World of Horses by Judith Campbell; Horses by Kit Houghton; Bit by Bit by Diana R Tuke; Gentle Giants by Ralph Whitlock; Salute
the Carthorse by Philip A Wright; The Long Haul by Bryan Holden; Monty Roberts, The Man Who Listens to Horses; The Whitbread
Book of Horses by Stanley Paul; An Eye for ...[more]

The Horse, Its Treatment in Health & Disease, Volumes 1-9 by Professor J Wortley; Introducing Horses by Alan C Jenkins; lllustrated
Book of The Horse by S Sidney; Encyclopaedia of The Horse by A Mackay-Smith; The Royal Horse of Europe by Sylvia Loch; Ultimate
Horse Care by John McEwan; The Horse ...[more]

Horse Tails by Guinness; Horse-drawn Heavy Goods Vehicles by John Thompson; The Heavy Horse by Edward Hart; Farm Horses by
Young Farmers Club; Heavy Horse Handbook; Horse Brasses, selection of 7 small books/guides; The Village Wheelwright by Jocelyn
Bailey; The Wheelwright's shop by George Sturt; Sa ...[more]

Model stagecoach, varnished wood, in glass cabinet, titled 'America circa 1852',

The Event Horse by Sheila Wilcox; Principles of Riding; Feeding Your Horse by Diana R Tuke; Effective Horse & Pony by Susan
McBane; First Aid Hints For The Horse Owner; Handbook of Showing; Riding Logic by W.Museler; The Pony Owner's Encyclopaedia;
Training Showjumpers by Anthony Paalman; Course ...[more]

Pair set brown/black leather harness, complete with breast collars and bridles to suit 15-17hh, with white metal fittings

Tandem set of webbing harness complete with breast collars, bridles and traces, with white metal fittings

Set of black and white metal pony harness. This lot carries VAT.

Set of black and blue cob harness. This lot carries VAT.

Set of black and white metal Shetland harness. This lot carries VAT.

Set of black and yellow trotting quick hitch harness. This lot carries VAT.

Set of full size harness with empathy collar. This lot carries VAT.

Set of pony harness. This lot carries VAT.



609 Set of black and red Shetland harness. This lot carries VAT.

610 Set of pair, full size harness made of biothane. This lot carries VAT.

611 Set of pony black and white metal harness. This lot carries VAT.

612 Set of cob black and white metal harness. This lot carries VAT.

613 Set of cob size trade harness. This lot carries VAT.

614 Set of black and white metal pair harness with 22" collars. This lot carries VAT.
615 Set of black and white metal pair harness with 23" collars. This lot carries VAT.
616 Set of cob harness with empathy collar, made of biothane. This lot carries VAT.
617 Set of brown trade harness with 22" collar and white metal fittings. This lot carries VAT.
618 Set of pony webbing harness. This lot carries VAT.

619 Set of Shetland trade harness. This lot carries VAT.

620 Set of cob working harness with collar. This lot carries VAT.

621 Set of full Tedman harness in good condition. This lot carries VAT.

622 Set of black and white metal harness. This lot carries VAT.

Brown leather horseware; pair of boots size 6, four bits, brass browband, two bridles, one with brass fittings on white metal. Misc leather

623 straps and three sets of leather reins.

624 White metal mounted pony harness with breastcollar, bridle, pad

625 Single set of old English yellow Morocco leather and white metal trade harness made by Huskisson, with breeching, a check lined collar,
to suit 13.3 to 14.3hh.

626 Set of brown/brass breastcollar harness to fit approx. 12 to 13hh.

627 Set of brown brass harness with 23" collar

628 Set of brown white metal harness with initials PB and a 22" collar with chain trace ends

629 Set of black white metal harness with the initials PB

630 Set of black white metal cob working harness, 22" collar and blue lining chain end traces with the initials PB
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Set of pony harness, black with red trim breastcollar and 16.5" collar made by Huskisson around 50 years ago

Set of pony harness

Pony size breastcollar pair harness

Set of English harness suitable for a small pony or donkey

Set of harness to suit a Shetland or small pony, part made by Haughton's of Lancashire

Full set of donkey harness including a 16-17" collar, the last set to be made by P J. Market of Co. Cork

Shetland or small pony black harness piped with blue, including kidney beaters but no reins or bridle.

Set of black and tan Equifor Shetland harness, only been tried on

English set of supple harness, used on a 14.2 Welsh cob

Set of Zilco Shetland harness with empathy collar

Set of black and white metal English trade harness with 19" collar

Set of four circus harness made by Giddens

Set of leather harness with a 19" black patent collar, white metal hames and brown reins

Full size complete leather harness, cob size, a 23" patent leather collar with brown leather lining and polished brass hames; Two sets of
brown English leather rolled reins, measuring approx 23-26"; one bridle with patent leather blinkers and brass browband and rosettes;
one patent leather pad, bree ...[more]

Leather pairs harness reproduced in the traditional manner in the style of London funeral harness featuring breast harness with white
metal fixtures throughout and silver plating on larger buckles and metal work. In perfect condition. Includes pair of plumes.

Single pony trade harness, complete with plait reins and chain end traces. Tan leather with yellow backing and white brass buckles and
fittings. 19" collar with hames and hame straps measuring 18.5" long and 10" wide.

Single brown leather pony harness to fit 13.2hh. Breastcollar, slot end traces and brass buckles and fittings. (no reins)

Part set brown and brass Wheeler harness, to suit a 14hh with old English leather pads and other parts modern leather.

Pony set of harness to suit 13hh, 18" patent black leather collar with brass hames, black leather breeching, pony bridle with brass
fixtures, pad and slot end traces with brown reins.

Model of a gypsy wagon
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Grey top hat size 7 1/4

Copper and white metal coaching horn engraved "The Heavy Mail", 1851-1862, by Kohler & Son, 116 Victoria Street, Westminster,
London. Length 46"

Brass and white metal with white metal ribs coaching horn engraved with ‘The' and an illustration of a hand, 1851-1862, Makers, Kohler
& Sons, 61 Victoria Street, Westminster, (From Covent Garden) London. Length 52"

Brass and copper coaching horn with Beaufort funnel engraved "Bath" and "York". Length 45.5"

Copper and brass coaching horn. Length 48.5"

Pair of 1990 Fairview Calendars 24x16.5"; 'In Flight' print by Jo Stockdale, including a certificate of authenticity, limited edition no. 250,
17x18.5"; '‘Good Morning' framed sketch by Lionel Edwards 22x27"; Framed print of 'The Meet' by Peter Biegel 24x21" and two limited
edition 'Fox' prints by Li ...[more]

Set of three books by R. S. Surtees: Ask Mama, illustrated by John Leech; Mr. Sponge's Sporting Tour, illustrated by Henry Alken and
Handley Cross, illustrated by John Leech

Four old medical reference books: Horses, Dogs, Birds, Cattle, Accidents and Ailments, First Aid; The Dog's Medical Dictionary; An
Encyclopedia of the Diseases, Their Diagnosis & Treatment, and the Physical Development of the Dog, by A. J. Sewell; M.R.C.V.S,,
Canine Surgeon to H.M. the King and ...[more]

Four books on horse artists: Time | Was Dead, Pages from My Autobiography, by Cecil Aldin (1934); The Story of a Sporting Artist, by
Cecil Aldin (1981); Sport in Silhouette, by Wilfrid Jelf and Gilbert Holiday (1933); The Fox, by Lionel Edwards (1949)

Water can

Waterproof driving apron; pigskin driving gloves and a dark brown driving whip with white metal handle.

Set of single cob harness with breastcollar and white metal fittings

Assorted leather driving spares, two pairs of driving hames & a pair of leather brass buckle pole straps and three pairs of leather traces

Pair of hames with chain end traces and 22" patent leather collar, in need of repair

6 7/8" Opera top hat and box

7 1/8" Brown bowler hat and box

Two sets of single white metal hames, and two sets of hames, one brass, one leather

Seven sets of leather single reins and two pairs leather single reins

Assorted driving training aids and a cavesson

Leather guard's ticket bag
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Brown leather gun case

Three 5" fixed cheek Liverpool bar bits

Two butterfly bits with a universal bit

Three Liverpool bar bits with loose cheek and five Liverpool bits

Three pairs of Buxton bits and five driving bits

Pair of martingales and face piece with T motif, brass bearing rein with brass chain, and a nose bag

Assorted leather traces

Assorted driving reins

Large carriage lamp

Set of antique docking irons

Balling gun and bovine stick

Black and brass carriage lamp

Five bits with curb chains

Black hard bowler hat by Christys size 6 7/8, new in box; another size 7 1/4; and a grey top hat

Victorian pair horse whip by Callow & Son, London with silver butt and ferrule

Dog leg holly whip by Grover & Son, Woodcock Hill Whip Co.

Victorian tandem holly whip with silver butt

Victorian holly whip with brass butt and ferrule

Pair horse whip

Training whip

10" apprentice made patent collar with white metal hames

20" patent collar



701 Pair of original Lawton lamp brackets

702 Four harness brackets

703 Long black synthetic driving whip

704 Patent leather cob size bridle with brass fittings

705 Leather and fittings in a metal box from a harness makers' workshop
706 Pair of white metal carriage lamps

707 Pair traces, 7ft

708 Long leather pole straps

709 Silver metal shaft ends and stops, rein rail including full size leather reins
710 Two sets of antique harness racks

711 Set of antique harness racks

712 26" patent collar

713 Quantity of leather including red patent

714 Bobbin legged black & gold gypsy table with a yellow top from a Bill Wright wagon
715 Bobbin legged black gypsy table with a red top from a Burton wagon

716 Five coaching umbrellas

Heavy Horse traditional harness to include: two heavy horse saddles, one cob size single pad/backband for fixed shafts, one single pad
717 with no backband, two sets of blinkers, leather breeching and various straps. Two draught horse collars, 20", one leather and one surge
lined. Two driving, two ridin ...[more]

718 Rare Victorian Somerset saddle

719 Wooden saddle horse

720 Two wooden saddle racks from an old harness room
721 Dumb jockey

722 Mane drag with sweat scraper and hoof picks



723 Adjustable hand held leather hole punch

724 Set of eight leather hole punches

725 Set of nine large leather hole punches

726 English Havana driving bridle

727 Assorted shaft fittings, whip holders and swingers
728 Collection of vintage driving bits

729 Two Buxton driving bits

730 Three driving bits

731 Driving cavalry bit

732 10 leadropes

733 Set of four large chrome bells

734 Set of four chrome bells

735 Set of leather driving reins

736 Assorted driving harness parts

737 English working 22" collar

738 Set of English driving reins

739 10 leadropes

740 Assorted driving harness parts

741 Judge ware three gallon cast pot and lid

742 Judge enamel saucepan twelve pints, and one other enamel saucepan
743 Cast iron kettle, 4 3/4 with lid

744 Cast iron kettle and lid




745 Large enamel cooking pot with lid

746 Judge enamel cooking pot, fourteen pints
747 Enamel cooking pot with lid

748 10 leadropes

749 Large brass kettle

750 Small aluminium churn with lid, holds 20 gts
751 Quantity of Wilson driving bits

752 Quantity of Wilson driving bits

753 925 silver ring with large cockerel design
754 Kenrich cast cooking pot with lid

755 Clarke and Co cast kettle

756 Small anvil

757 Cast cooking pot with lid

758 Five coaching umbrellas

759 Lady's driving whip

760 Dealer's drop thong whip

761 Saddle spirit flask and case

762 White metal hunting horn

763 Unusual dog cart horn brass

764 Parasol basket for sporting turnout

765 Boxwood measuring standard

766 Horse measuring walking stick
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Victorian saddler's leather punch

Farrier's tools

Quantity of driving bits

Quantity of sticks and whips

Two brass singeing lamps

Pair of oval brass lamps

Dealer's whip with nickel mounts. This lot carries VAT.

Measuring stick. This lot carries VAT.

Driving whip. This lot carries VAT.

Pair driving reins. This lot carries VAT.

Pair of lamps. This lot carries VAT.

Two Shire nylon headcollars. This lot carries VAT.

Two Shire nylon headcollars. This lot carries VAT.

Pair of hoof nippers. This lot carries VAT.

In-hand whip with brass ferrules. This lot carries VAT.

10 leadropes. This lot carries VAT.

Driving bridle. This lot carries VAT.

Dealer's whip. This lot carries VAT.

Bow top whip. This lot carries VAT.

Bow top whip. This lot carries VAT.

Bow top whip. This lot carries VAT.

Pair of quick release shackles. This lot carries VAT.
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Pair of quick release shackles. This lot carries VAT.

Pair of horseshoe fronted lamps. This lot carries VAT.

21" collar soft lined with hames. This lot carries VAT.

Nickel Wilson bit. This lot carries VAT.

Pair of leather plaited reins. This lot carries VAT.

Whip with brass ferrules. This lot carries VAT.

Horse measuring walking stick. This lot carries VAT.

Four harness bells. This lot carries VAT.

Huskisson's type yellow belt with clinchers. This lot carries VAT.

Huskisson's type red belt with clinchers. This lot carries VAT.

Huskisson's type red belt with clinchers. This lot carries VAT.

Pair black collars with white metal hames 23". This lot carries VAT.

Pair black collars with white metal hames 22". This lot carries VAT.

Pair Buxton bits 5.5". This lot carries VAT.

Bow top whip. This lot carries VAT.

Two harness bags. This lot carries VAT.

Two harness bags. This lot carries VAT.

Cotton plough lines. This lot carries VAT.

Eight biothane thin underhalters, full size. This lot carries VAT.

Eight biothane thin underhalters, cob size. This lot carries VAT.

Eight biothane thin underhalters, pony size. This lot carries VAT.

Rubber Liverpool bit. This lot carries VAT.



811 Pair of black and brass oval fronted lamps. This lot carries VAT.

812 28" collar and hames. This lot carries VAT.

813 Rear lamp. This lot carries VAT.

814 Four harness bells. This lot carries VAT.

815 Heavy horse rug 7'6". This lot carries VAT.

816 Heavy horse rug 7'3". This lot carries VAT.

817 Heavy horse rug 7'0". This lot carries VAT.

818 Brollar. This lot carries VAT.

819 Cotton plough lines. This lot carries VAT.

820 Ecuadorian Gaucho saddle with accessories.
821 Leather covered rein rail / kickboard

822 Patey cap, hat jack and box

823 Two Patey caps

824 Miniature apprentice piece Western saddle

825 Apprentice piece miniature double bridle and bits
826 Two crops

827 Small carriage lamps with lamp holders and a whip holder
828 Two military bridles and bits

829 Taxidermy fox head

830 Hunting saddle bag with flask and sandwich tin
831 Pair of wooden driving swingles

Universal Military 6.5”; universal Military 6.5”; universal Military 6”; Military reversal Pelham 5”; Military reversal Pelham 5”; Military

832
reversal Pelham 6”.
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852

853

854

South American type bridle with brown rolled leather and long shafted bit

South American type bridle with plaited and knotted brown leather and long shafted bit

Four tethering neck straps. This lot carries VAT.

22" collar. This lot carries VAT.

6" Liverpool bit. This lot carries VAT.

Bow top whip. This lot carries VAT.

Bow top whip. This lot carries VAT.

Pair of quick release snaps. This lot carries VAT.

Pair of quick release snaps. This lot carries VAT.

Pair of hoof nippers. This lot carries VAT.

Pair of stainless steel plough chains. This lot carries VAT.

Pair of stainless steel plough chains. This lot carries VAT.

Stainless steel back chain. This lot carries VAT.

Set of four dray chains in stainless steel. This lot carries VAT.

26" collar. This lot carries VAT.

Measuring stick. This lot carries VAT.

Shire riding bridle. This lot carries VAT.

Pair of black and brass oval fronted lamps. This lot carries VAT.

Rear lamp. This lot carries VAT.

Miniature Western saddle. This lot carries VAT.

Brollar. This lot carries VAT.

Dealer's whip. This lot carries VAT.



855 Dealer's whip. This lot carries VAT.

856 In-hand whip by Crawley of Peterborough. This lot carries VAT.
857 Harness racks. This lot carries VAT.

858 Holly driving whip. This lot carries VAT.

859 Whip. This lot carries VAT.

860 Bow top whip. This lot carries VAT.

861 Pair of eagle top lamps. This lot carries VAT.

862 Pair of ladder driving reins. This lot carries VAT.

863 Driving reins. This lot carries VAT.

864 Three hunting crops. This lot carries VAT.

865 6'3 velvet rug. This lot carries VAT.

866 Pair of lamps. This lot carries VAT.

867 Driving pad. This lot carries VAT.

868 Bow top whip. This lot carries VAT.

869 Pair of horseshoe fronted lamps. This lot carries VAT.

870 Collar. This lot carries VAT.

871 Pair traces. This lot carries VAT.

872 Pad. This lot carries VAT.

873 Two heavy horse headcollars. This lot carries VAT.

874 Collar. This lot carries VAT.

875 Rare brass German silver tandem horn by Henry Keat and Son of Matthews Road, Stoke Newington, London.

876 Coaching horn in copper and German silver made by G. Quirk of Workington, including a wicker basket.



877

878

879

880

881

882

883

884

885

886

887

888

889

890

891

892

893

894

895

896

897

898

Hunting crop with silver top hallmarked 1930 by Schomberg of London

Hunting crop with silver mount and malaka cane

Victorian hunting crop with plaited whalebone handle

Victorian hunting crop with a dispatcher's top

Two silver hunting crops in cane made by Briggs of London

Two Victorian hacking crops with whalebone and silver handles

Two ladies' crops with silver handles, in need of repair

Gentleman's hunting crop

Lady's hunting crop

Truncheon for mounted police

Hunting sandwich case and flask made by Champion and Wilton of Oxford St. London.

Quantity of driving bits

Quantity of driving bits

Quantity of driving bits

Breeching

Pair of 22" patent collars together with white metal hames and trace ends

Miscellaneous box of heavy horse bridles and leather straps.

Patent pad, brown reins and bridle to fit a pony

Driving reins, 1 pairs, 1 single, brown leather

Two ton bags of miscellaneous leather parts, spares and miscellaneous items

Patent pad, reins, pony bridle white metal, breastcollar

Two pads and breeching



Black leather bridle with patent blinkers, bit and brass fixtures, breast harness, two traces with slot ends, and with tugs, crupper and

899 back strap.

900 Antique holly whip with white metal mounts by Crawley & Sons of London

901 Patent collar 24"

902 Pair of large round fronted roof seat brake lamps

903 Selection of large leather driving gloves

904 Four new Shire size bridles, no bits or reins

905 Leather breastcollar

906 Pair of vintage nose bags in good condition with military stamping dated 1940.
907 Copper carriage foot warmer

908 Pair of carriage lamps for restoration

909 Quantity of English traces with a pair of brown English traces, 64" long

910 In-hand unusual Western halter

911 Pair of stable bobbins

912 Victorian driving apron

913 Military veterinary aid stamped Wimpose SL Medical Association and a Military brow band stamped BH & G 1940
914 Pair of new Liverpool bits

915 Quantity of spurs with a small pair of child's spurs

916 Trio of brass bells for the top of a driving pad

917 Adjustable footrest

918 Pair of brass hub caps

919 Quantity of brass shaft fittings and a pair of unusual nickel adjustable tug stops

920 Set of carriage lamps



921

922

923

924

925

926

927

928

929

930

931

932

933

934

935

936

937

938

939

940

941

942

Three pairs of carriage lamps

Harness maker's wooden chest with tools

Pair of brass oval fronted lamps

Rings for a driving apron

Holly whip stamped Swaine

Old ladies hunting whip dated 1937

Steel lined whip with ten brass ferrules stamped Crawley & Sons of Peterborough

Dealer's whip, with figurative man falling off horse and a French coin in the butt end.

Copper flask with a brass flask

Dealer's whip

Holly whip

Bone handled dealer's whip with hallmarked silver ferrule

Steel lined dealer's whip with Victorian three penny bit in the butt end by Crawley & Son of Peterborough

Dealer's whip with 1930's farthing in butt end by G Holland of Hackney Road London

Dealer's whip

Dealer's whip with white metal mounts

Coaching whip

Steel lined dealer's whip with decorative butt end

Holly whip with small copper coin in butt end

Holly whip

Steel lined dealer's whip with ten brass ferrules and brass butt end by Crawley & Sons of Peterborough

Dealer's whip



943

944

945

946

947

948

949

950

951

952

953

954

955

956

957

958

959

960

961

962

963

964

Holly whip with a stamped 9ct gold ferrule with leather handle

Steel lined dealer's whip with decorative butt end

Holly whip

Allen & Co of London whale bone dealer's whip made on Buckingham Palace Road

Coaching whip dated 1988

Ladies side saddle whip

Steel lined dealer's whip with hallmarked silver ferrule. Edward V11 silver coin in butt end

Three whips

Box of brass mounted martingales

Shire bridle and two driving bridles

Two Shire hames

Collar with chrome hames

Driving reins

Dealer's whip by Crawley & Son of Peterborough

Hunting flask in a leather case

Sandwich box in a leather case

Hunting cutters in a leather case

Hunting flask in a leather case

Copper kettle

Copper churn

Four weights

Cart jack



965

Driving reins

966 Two harness saddles

967 Quantity of bits

968 Two driving bits

969 Nose bag and brass mounted martingales
970 Quantity of bits

971 Spurs

972 Spanish bridle

973 Four brass martingale

974 Bits

975 Copper kettle

976 Brass bell

977 Pair of white metal lamps

978 Pair of small gig brass lamps

979 Pair of Lawton oval brass lamps

980 Pair of Brougham lamps

981 Christys silk top hat size 7 1/4

982 Gig whip with a silver handle

983 One Shire collar

984 Steel lined dealer's whip with bone handle
985 Three part hay tester in a leather case
986 Dog leg holly whip




987

988

989

990

991

992

993

994

995

996

997

998

999

1000

1001

1002

1003

1004

1005

1006

1007

1008

Nickel tandem horn in a leather case

4ft coaching horn with Beaufort funnel

Ten assorted whip collars and caps, all marked silver

Ten assorted whip collars and caps

Two whips

Dealer's whip

Side saddle whip

Unusual whalebone dealer's whip

Steel lined dealer's whip

Carter's whip with 24 ferrules

Whalebone dealer's whip by Crawley of Peterborough

Peterborough dealer's whip with bone end

Dealer's whip by Swaine

Holly driving whip

Schooling whip with whalebone end

Two holly whips with ornate bone handles and silver ferrules

Holly whip with bone handle and silver ferrules dating 1886

Pair of horseshoe brass fronted lamps

Pair of brass round fronted lamps

Painted wooden shop advertising sign for G.Holland whip maker of Shoreditch. 36 x 16".

12" gypsy frying pan

10 pint gypsy cast iron kettle by Kendrick



1009

1010

1011

1012

1013

1014

1015

1016

1017

1018

1019

1020

1021

1022

1023

1024

1025

1026

1027

Stainless steel gypsy water jack

Enamel sign shield for light horse breeding, 1915 Kings Premium. 15 x 10"

Four victoria harness bells

Pair of cast iron harness racks

25.5" working collar

22" patent trade collar

Four pony collars; one 16" black patent with light brown leather lining; one 19" light brown with cloth lining; one 18.5" black leather with
slightly stippled black leather lining; one 17.5" dark brown with dark brown leather lining, together with a nosebag

One black leather pad with brass fixtures and patent finish with black leather breeching; one black leather pad with brass fixtures and
patent finish with tilbury tugs, belly band, girth, black leather breeching, back strap and crupper; one black leather pad, brass fixtures,
patent finish with tilbu ...[more]

One full size brown English leather bridle with box keepers and brass fixtures (no browband); one pony size brown English leather bridle
with box keepers and brass fixtures (no browband); one set of English brown leather rolled reins; one pair of black English leather pole
straps; three black Englis ...[more]

English black leather pony size pad with tugs and breeching; bridle, reins, breastcollar, and pair of traces.

Nine English leather reins including tandem reins; set of Zilco traces; set of English black leather traces.

Pony size English patent leather pad with tugs, backstrap, belly band and crupper; pony size English patent bridle; English brown
leather single pony reins; Pony size English patent leather breeching; pony size English leather breast harness with pair of synthetic
traces. Brass metal work throughout ...[more]

Black leather waterproof apron and four sets of brass hames, one with traces. 21", 19", 22" and 20"

Six sets of brass hames with leather box keepers, measuring between 20" and 24".

Three full size English patent leather collars, two 22", one 23"

Three black leather pony bridles with brass browbands, fixtures and rosettes, fixtures and rosettes, three spare full size black leather
rolled leather throat lashes.

Miscellaneous Items including; two new pole straps; various harness decorative parts such as terrets, rosettes, kidney links, tandem
spoons for wheeler harness; ten 6" bits including 4 x 6" medium port team bits and four 6" Buxton bits.

Dealer's whip with thong by Lardner & Lardner

Dealer's whip with thong by Crawley of Peterborough



1028 Dealer's whip with thong by G.Holland of London

1029 Dealer's whip with thong by Crawley of Peterborough

1030 Dealer's whip with thong and bone end by Goddards, stamped 1943

1031 Dealer's whip with thong and fourteen brass ferrules by Lardner & Lardner of London
1032 Dealer's whip with thong

1033 Dealer's whip with thong and eight metal ferrules

1034 Dealer's whip with thong and eight metal ferrules

1035 Dealer's whip with thong and thirteen brass ferrules by Crawley of Peterborough
1036 Dealer's whip with thong stamped EG 1963

1037 Holly driving whip

1038 Bamboo cane dealer's whip

1039 English black trade bridle, cob size with nickel keepers by Huskisson

1040 English leather plaited reins by Huskisson

1041 Pair of brass oval fronted show lamps

1042 Two whip thongs for dealer's whips by Crawley of Peterborough, sixty years old
1043 Two whip thongs for dealer's whips by Crawley of Peterborough, sixty years old
1044 6" Wilson horseshoe bit made of solid nickel

1045 Two 6" Wilson solid nickel bits

1046 Two 6" Wilson solid nickel bits

1047 Pair of extra long driving reins

1048 Pair of large brass carriage lamps

1049 Cob size breastcollar, black with white metal fittings



1050

1051

1052

1053

1054

1055

1056

1057

1058

1059

1060

1061

1062

1063

1064

1065

1066

1067

1068

1069

1070

1071

22" collar and hames, with blue cloth lining

23" collar and hames with blue cloth lining

Backband and tugs by Huskissons

English driving reins by Huskissons

Top hat, size 7

Hackney tail stand

Nosebag

Pair of light tan dealer boots by Trickers of London, size 13-14, never been used

Selection of hunting, showing and other whips

Selection of vintage accoutrements, including muzzle, hobbles, leadropes, lunge reins and brushing boots

Vintage racing accoutrements including hood, chifney and spats

Silk top hat size 8 1/4

Silk top hat size 6 1/4

Silk top hat size 8

Horse measure

Driving whip with nickel cap / collar

Silk top hat by Dunn of London size 7 1/8 with box

Holly whip

Beaufort funnel coaching horn

Brass oval fronted carriage lamps

Dog whip with whistle in handpart

Pair of nickel square fronted lamps



1072

1073

1074

1075

1076

1077

1078

1079

1080

1081

1082

1083

1084

1085

1086

1087

1088

1089

1090

1091

1092

1093

Carriage footwarmer

Two part silver plated coaching horn by Boosey, Regent St. presented to Captain Harman, 1907

Huntsman flask with leather holster

Collection of horse brasses and martingales

In-hand bridle with clencher front and bit

Pair of 14.5ft unused driving reins with brass buckles

Driving bridle with patent winkers and brass clincher browband

Three assorted leather punch pliers

Scottish peaked collar plus two decorated Scottish bridles

Tandem horn with beaufont funnel

Rutters patent twitch

Quantity of assorted veterinary tools

Pair of large lawn boots

Fine holly whip stamped Swaine

Holly whip with bone holly effect handle

Shaft fittings, lamp bracket & rosettes

Quantity of useful assorted harness parts

Quantity of assorted harness

Full size folded reins and cob size driving reins

Set of three whip holders

Driving whip

Set of three Alfred Hales Shetland / pony size lamps, never been used and stored for over 25 years



1094

1095

1096

1097

1098

1099

1100

1101

1102

1103

1104

1105

1106

1107

1108

1109

1110

1111

1112

1113

1114

1115

Ideal driving apron, double sided one side melton and the other faux leather and patent spares set

Set of three nickel driving bits and two small pony driving bits

Rare Shetland size nosebag, never been used

Vintage rare hunting sandwich tin dated 13th June 1863 including spirit flask, hallmarked silver complete with a beautiful quality leather
case

Pony size collar approx 19"

Collar approx 21"

Bennington harness rack

Brand new faux fur driving saddle pad, three used pads, two sets of quick release shackles and a small size navy blue driving apron

Various items including: four face drops; brass browband; Zilco flash converter, shetland size and a brass rein rail from a Governess
cart and a Zilco driving apron, never been used

Small silk top hat in metal travelling box

Two silk top hats, one Dunn & Co. approx 7 1/8" and another Barken & Co approx 7"

Two silk top hats, one Woodhow approx 7" and another

Two silk top hats, one Dunn & Co. approx 7 1/8" and another Lock London approx 6 7/8

Bundle of hunting whips, three with silver collars

Four antique ladies' park whips

Pair of hunting boots size 7 with wooden trees

Pair of hunting boots by Tom Hill with original trees, size 5

Pair of mahogany topped boots with plastic trees, size 5

Cradle and a pair of vintage hobbles

Small hunting flask with glass flask and leather case together with a sandwich box and a small flask

Pair of carriage lamps to suit a Bennington

Holly whip made by Edward Goddard



1116 14 brasses and 4 rosettes / brass fittings, Brasses include: Isle of wight, Dickens, crown, wheat, clover, horse, Jester

1117 Chrome dash rail

1118 Zilco harness bag, a large Zilco quarter sheet, two blinkers & shaft covers
1119 Steel carriage wheel spanners

1120 Two leather hausen with decorative brasses

5 brasses on martingale straps: Strap 1: carriage, donkey, heart, plain. Strap 2: pig, Alice, 16 Mayflower 20, plain. Strap 3: Horse,

1121
dragon. Strap 4: Plain, plain. Strap 5: Star, star, star

1122 5 brasses on martingale straps: Strap 1: pig, bee hive, stag, Strap 2: Queen Victoria, Prince Albert, Crown. Strap 3: John Peel, wheat,
plain. Strap 4: castle, stag, star. Strap 5: squirrel, fish, diamond.

1123 3 brasses on martingale straps; Strap 1 : rooster, bull, tree, horn ; Strap 2; 3 plain brasses, strap 3: 2 rectangle brasses and 1 heart
motif brass, 1 bridle rosette, 1 bridle piece

1124 14 brasses: including horse heads, ace, tractor, squirrel, 4 rosettes and 1 misc brass

1125 14 brasses and 5 rosettes / brass fittings, Brasses include: Lions head, S.U.C.O, stag, camel, crossed keys, windmill, crown, wheat

1126 17 brasses and 1 rosettes, Brasses include Windsor Castle, Festival of britain, Widecombe Fair, Fish, lion, dog, swan, snake, ship,
horses head.

1127 Pair of gaiters; leather brown girth; red and yellow plastic browband; 5" Chifney bit; four travelling boots; two 5" driving bits; white leather
leadrope; a stable rug girth; material surcingle; pony leather headcollar, four straps and spare muzzle netting

1129 Leather bound spares kit containing 7 key items every spares kit should hold: Leather hole punch, candle, knife, hoof pick, spare high
quality leather straps. Fastens with buckles with brass fixtures. Perfect for the show ring.

1130 Collection of whips

1131 Top hat by Carswell, size 6 7/8 with box

1132 Top hat by Tress & Co size 7 with box

1133 Top hat by David Gow, size 7 1/4 with box

1134 Top hat by Robertson & Son, size 7 1/2 with box

1135 Top hat, size 7 1/2

1136 Three sets of four white metal quick release shackles



1137

1138

1139

1140

1141

1142

1143

1144

1145

1146

1147

1149

1150

One bullwhip

Three leather collars, two 20", one 18"

Two whips featuring Hungarian drop thongs

Three old horns

Collection of walking sticks

Collection of whips

Three whips, no silver markings

English made bits; 6" Buxton bit; 5.5" Buxton bit; two 5" Buxton bits and a 6" snaffle

Team leader reins used for 13.3hh ponies

19" patent leather collar

Box cloth beige livery coat, 42" chest

Plain black 23" collar with hames

Concrete feature wall of horses



